
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«31» мая 2023 года                 с. Казачинское                                     № 24-186 

 
О внесении изменений в Решение районного Совета депутатов  

от 16.12.2022 № 20-150 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих в Казачинском районе» 
 

В соответствии с Законом края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении 

изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов», руководствуясь статьями 25,30 Устава Казачинского 

района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 16.12.2022 

№ 20-150 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих в Казачинском районе» 

(далее – Положение) следующие изменения:   

1.1. в пункте 2 статьи 3 Положения таблицу изложить в следующей 

редакции:  

« 

Наименование    

должности 

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

(рублей в месяц) 

Глава района 43 810,00 43 810,00 

Председатель районного Совета 

депутатов 

36 509,00 36 509,00 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты 

22 305,00 22 305,00 

Аудитор 18 735,00 18 735,00 
»; 

1.2. в статье 5 Положения таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности 
Должностной 

оклад (руб.) 

Первый заместитель главы района 12 257,00 

Заместитель главы района 11 521,00 



 2 

Руководитель управления 9 010,00 

Начальник отдела  7 673,00 

Заместитель начальника отдела  7 301,00 

Консультант-юрист 7 301,00 

Консультант 7 136,00 

Помощник выборного должностного лица местного 

самоуправления 

7 004,00 

Главный специалист 7 004,00 

Контролер-ревизор 7 004,00 

Инспектор 7 004,00 

Ведущий специалист 6 499,00 

Обеспечивающие специалисты 

Заведующий отделом 7 673,00 

Главный бухгалтер 7 004,00 

Системный администратор 6 297,00 

Заместитель главного бухгалтера 6 297,00 

Бухгалтер 5 894,00 

Специалист 1 категории 5 494,00 

Специалист 2 категории 4 492,00 

Секретарь руководителя 4 492,00 
»; 

1.3. в пунктах 1,3 статьи 16 Положения исключить слово предельного»; 

1.4. в пункте 1 статьи 16 слова «в приравненных к ним местностях края 

с особыми климатическими условиями» заменить словами «в приравненных 

к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 

условиями». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета 

депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

районной общественно-политической газете «Новая жизнь и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года. 

 

 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов      

 

_________ А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе 

 

________________Е.В. Савков 

 


